
Základní škola Rousínov, okres Vyškov, Habrovanská 312/3, 683 01 Rousínov, Česká republika 
 

www.zsrousinov.cz 
 

1 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
Příručka pro žáky k distančnímu 
vzdělávání ve školním systému  
Škola OnLine na ZŠ Rousínov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vytvořil 

Tomislav Kuneš 

http://www.zsrousinov.cz/


Základní škola Rousínov, okres Vyškov, Habrovanská 312/3, 683 01 Rousínov, Česká republika 
 

www.zsrousinov.cz 
 

2 

 

Obsah 

Úvod 

Systém Škola OnLine – domácí úkoly 

Systém Škola OnLine  – výukové materiály 

Systém Škola  OnLine – online výuky 

Odkazy 

  

http://www.zsrousinov.cz/


Základní škola Rousínov, okres Vyškov, Habrovanská 312/3, 683 01 Rousínov, Česká republika 
 

www.zsrousinov.cz 
 

3 

 

Úvod 
 

Základní škola nyní využívá pro oficiální informace pro veřejnost webové stránky školy na webové 

adrese www.zsrousinov.cz , kde naleznete v hlavním menu odkaz na oficiální, primární elektronický 

vzdělávací cloudový školní systém Škola Online, přes který budou primárně žáci ve spojení s učiteli a 

školou a plnit úkoly a vzdělávat se online na dálku během distančního vzdělávání. 

Prvotně si musí mít žák vytvořený žákovský účet do systému Škola OnLine podle přiděleného PINu, 

který obdržel na začátku školního roku. Rodiče dostali rodičovské přístupy přes PIN také na začátku 

školního roku na třídních schůzkách. Tato příručka vám ukáže, kde mají žáci hledat domácí úkoly, 

výukové materiály od učitelů a jak se přihlásit na online výuku v systému Škola OnLine a naleznete 

zde i odkazy na uživatelskou příručku systému. 

 

Přihlášení do systému Škola OnLine (odkaz: https://www.skolaonline.cz/Aktuality.aspx ) přes 

vytvořený žákovský účet – zadáte uživatelské jméno žáka a na další řádek heslo žáka a kliknete na 

tlačítko Přihlásit. 

  

http://www.zsrousinov.cz/
http://www.zsrousinov.cz/
https://www.skolaonline.cz/Aktuality.aspx
https://www.skolaonline.cz/Aktuality.aspx
https://www.skolaonline.cz/Aktuality.aspx


Základní škola Rousínov, okres Vyškov, Habrovanská 312/3, 683 01 Rousínov, Česká republika 
 

www.zsrousinov.cz 
 

4 

 

Systém Škola OnLine – domácí úkoly 
 

Na domácí úkoly se žák dostane po přihlášení do systému a to následně z hlavního menu klikne na 

Výuku – Úkoly – Domácí úkoly. 

 

Žákovi se objeví seznam domacích úkolů, které má přidělené a neodevzdané, nesplněné. 

 

Žák si může úkol také vybírat dle předmětu 

 

  

http://www.zsrousinov.cz/


Základní škola Rousínov, okres Vyškov, Habrovanská 312/3, 683 01 Rousínov, Česká republika 
 

www.zsrousinov.cz 
 

5 

 

Domácí úkoly vidí žák splněné i nesplněné, když zatrhne Zobrazit i splněné/odevzdané úkoly.  

 

Pomocí tlačítka v levé části Oko žák rozklikne domácí úkol se zadáním a informacemi o odevzdání od 

učitele a úkol vypracuje dle zadání a odevzdá přes systém Škola OnLine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úkol k odevzdání, kde žák vidí zadání a úkol může vypracovat tlačítkem v záložce Vypracovat 

http://www.zsrousinov.cz/


Základní škola Rousínov, okres Vyškov, Habrovanská 312/3, 683 01 Rousínov, Česká republika 
 

www.zsrousinov.cz 
 

6 

 

 

Vypracovat a napsat text k úkolu a přiložit soubor pokud učitel nastaví, že může žák vkládat soubor 

jako přílohu k úkolu. Po vypracování úkolu musí žák kliknout na tlačítko Uložit a odevzdat úkol jako 

hotový a tím úkol odevzdá učiteli přes systém Škola OnLine. 

 

Odkazy na příručku Škola Online a práci s Úkoly viz odkaz a v menu Výuka – Úkoly – Domácí úkoly 

https://aplikace.skolaonline.cz/dokumentace/KS/verejnost/    

  

http://www.zsrousinov.cz/
https://aplikace.skolaonline.cz/dokumentace/KS/verejnost/


Základní škola Rousínov, okres Vyškov, Habrovanská 312/3, 683 01 Rousínov, Česká republika 
 

www.zsrousinov.cz 
 

7 

 

Systém Škola OnLine - Výukové zdroje 
 

Výukové materiály žák najde v hlavním menu Výuka – Výukové zdroje – Výukové zdroje. Nalezne zde 

výukové materiály od svých učitelů do jednotlivých předmětů, které učitel žákovi zadá přes systém.  

 

Žákovi se objeví tabulka seznamu výukových zdrojů 

 

Žák může vybírat výukové zdroje - materiály buď podle učitele anebo podle předmětu dle seznamu a 

potom klikne na tlačítko Zobrazit, kde se mu objeví jednotlivé výukové materiály k předmětu nebo 

od učitele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsrousinov.cz/


Základní škola Rousínov, okres Vyškov, Habrovanská 312/3, 683 01 Rousínov, Česká republika 
 

www.zsrousinov.cz 
 

8 

 

Žákovi se objeví seznam přidělených výukových zdrojů nebo jej může mít zatím prázdný. 

 

 

Důležité je pro žáka také zkontrolovat tlačítko zatržení Zobrazit i výukové zdroje přidělené ke 

konkrétní vyučovací hodině, aby se žákovi zobrazili.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsrousinov.cz/


Základní škola Rousínov, okres Vyškov, Habrovanská 312/3, 683 01 Rousínov, Česká republika 
 

www.zsrousinov.cz 
 

9 

 

Kliknutím na Výukový zdroj na řádku se žákovi zobrazí informace k materiálu a daný přiložený zdroj a 

také soubor od učitele. 

 

Odkazy na příručku Škola Online a práci s Výukovými zdroji viz odkaz a v menu Výuka – Výukové 

zdroje - Výukové zdroje https://aplikace.skolaonline.cz/dokumentace/KS/verejnost/    

  

http://www.zsrousinov.cz/
https://aplikace.skolaonline.cz/dokumentace/KS/verejnost/


Základní škola Rousínov, okres Vyškov, Habrovanská 312/3, 683 01 Rousínov, Česká republika 
 

www.zsrousinov.cz 
 

10 

 

Systém Škola OnLine – Online výuka přes aplikaci Teams 
 

Aplikace Teams slouží pro online výuku jako podpora při distančním vzdělávání žáků a vysvětlováním 

látky a učiva na dálku prostřednictvím online výuky. Primární komunikační systém (úkoly, výukové 

zdroje, zprávy, komunikace, hodnocení apod.) je pro školu ZŠ Rousínov systém Škola OnLine. 

Žák se k online výuce dostane zcela jednoduše, když bude pravidelně sledovat svůj Kalendář – Rozvrh 

po přihlášení do systému Škola Online, kde mu učitelé mohou a budou vytvářet události k online 

výuce. Po přihlášení klikne na kalendář. POZOR. Primárně se žákovi objevují pouze 2 následující dny. 

Žákovi se objeví jeho 

aktuální Kalendář – Rozvrh s událostmi, na které se přihlásí, aby se dostal k online výuce daného 

předmětu učitele. V kalendáři se objeví událost a u ní bude pro online výuku symbol kamera. Stačí 

kliknout na symbol kamery a žák bude přesměrován k online výuce. 

 

 

 

 

 

Stačí kliknout na symbol kamery a žák bude přesměrován k online výuce do webového prohlížeče 

s danou web adresou v záložce, kartě web prohlížeče.  

http://www.zsrousinov.cz/


Základní škola Rousínov, okres Vyškov, Habrovanská 312/3, 683 01 Rousínov, Česká republika 
 

www.zsrousinov.cz 
 

11 

 

 

 

Přesměrováním žáka dojde k otevření webového prohlížeče a načte se web stránka viz níže. 

Doporučení: Používejte žáci webový prohlížeč Google Chrome, Microsoft Edge v nejaktuálnější verzi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žák má na výběr 3 varianty. Doporučujeme používat prostřední nejjednodušší variantu bez instalace 

aplikace tj. variantu č. 2 - Používat v tomto prohlížeči. 

http://www.zsrousinov.cz/


Základní škola Rousínov, okres Vyškov, Habrovanská 312/3, 683 01 Rousínov, Česká republika 
 

www.zsrousinov.cz 
 

12 

 

 

Po výběru prostřední varianty 2 se objeví žákům informace o povolení mikrofonu a kamery na 

zařízení pro hovory a schůzky v tomto prohlížeči. Vyberte Povolit. 

 

Po výběru se dostane žák do samotné online aplikace Teams ve webovém prohlížeči a dané online 

výuky a tlačítkem Připojit se žák připojí k online schůzce. Zkontrolujte se zapnutí kamery a mikrofonu 

pro komunikaci žáci 

.  

 

http://www.zsrousinov.cz/


Základní škola Rousínov, okres Vyškov, Habrovanská 312/3, 683 01 Rousínov, Česká republika 
 

www.zsrousinov.cz 
 

13 

 

Při připojení vás online aplikace Teams vyzve k zadání jména a příjmení. Prosím napište své celé 

jméno a příjmení pro informaci pro učitele, aby vás z důvodu identifikace nechal v online výuce a 

neodpojil vás. 

 

 

Potom už klikněte na tlačítko Připojit se a dostanete se na online výuku, schůzku přes aplikaci Teams. 

 

  

http://www.zsrousinov.cz/


Základní škola Rousínov, okres Vyškov, Habrovanská 312/3, 683 01 Rousínov, Česká republika 
 

www.zsrousinov.cz 
 

14 

 

Pokud si žák chce opravdu naistalovat desktopovou aplikaci Teams pro online distanční výuku do 

svého zařízení, můžeme. Stačí si stáhnout a naistalovat aplikaci Teams.  

Odkaz pro stáhnutí aplikace Teams: https://www.microsoft.com/cs-cz/microsoft-365/microsoft-

teams/download-app  

Pro přihlášení do aplikace Teams se musí žák pravděpodobně přihlásit pomocí přihlašovacího emailu 

a hesla. Tyto přístupy každý žák školy obdržel, do Zpráv  v systému Škola OnLine přímo od 

Školy Online jako odesílatele zprávy.  

Kliknete vpravo na hoře na tlačítko zprávy,  potom zprávu vyhledejte ve všech přijatých 

zprávách a odesílatel je Škola OnLine. 

 

Po kliknutí na tlačítko Oko viz výše se otevře příslušná zpráva, která obsahuje informační text od 

Školy OnLine + přihlašovací e-mail a heslo v uvozovkách do aplikace Teams , která je součástí 

Microsoft OneDrive Office 365 pro školu.  

Pro informaci žákovský email pro přístup by měl být ve tvaru (pokud se žák např. jmenuje Pavel 

Novák, e-mail by měl být ve tvaru NovákP@zsrousinov.cz) pro názornost text zprávy viz obrázek níže. 

  

http://www.zsrousinov.cz/
https://www.microsoft.com/cs-cz/microsoft-365/microsoft-teams/download-app
https://www.microsoft.com/cs-cz/microsoft-365/microsoft-teams/download-app


Základní škola Rousínov, okres Vyškov, Habrovanská 312/3, 683 01 Rousínov, Česká republika 
 

www.zsrousinov.cz 
 

15 

 

Odkazy  
 

 https://www.zsrousinov.cz/  

 https://www.skolaonline.cz/Aktuality.aspx  

 https://aplikace.skolaonline.cz/dokumentace/KS/verejnost/  

 https://www.skolaonline.cz/O%C5%A0koleOnLine/U%C5%BEivatelsk%C3%A9p%C5%99%C3

%ADru%C4%8Dky.aspx  

 https://www.skolaonline.cz/Aktuality/%C4%8Cl%C3%A1nky.aspx  

 https://www.microsoft.com/cs-cz/microsoft-365/microsoft-teams/download-app  

 https://onedrive.live.com/about/cs-cz/signin/  

 https://www.youtube.com/playlist?list=PLPeEOHyF5sC2RZUb4pnk_iPDNb6LWM7eo  

 

http://www.zsrousinov.cz/
https://www.zsrousinov.cz/
https://www.skolaonline.cz/Aktuality.aspx
https://aplikace.skolaonline.cz/dokumentace/KS/verejnost/
https://www.skolaonline.cz/O%C5%A0koleOnLine/U%C5%BEivatelsk%C3%A9p%C5%99%C3%ADru%C4%8Dky.aspx
https://www.skolaonline.cz/O%C5%A0koleOnLine/U%C5%BEivatelsk%C3%A9p%C5%99%C3%ADru%C4%8Dky.aspx
https://www.skolaonline.cz/Aktuality/%C4%8Cl%C3%A1nky.aspx
https://www.microsoft.com/cs-cz/microsoft-365/microsoft-teams/download-app
https://onedrive.live.com/about/cs-cz/signin/
https://www.youtube.com/playlist?list=PLPeEOHyF5sC2RZUb4pnk_iPDNb6LWM7eo

